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INFORMACJA PRAWNA Z DNIA 26 STYCZNIA 2022 ROKU 

PROJEKT NOWELIZACJI POLSKIEGO ŁADU OPUBLIKOWANY  
 

W dniu 25 stycznia 2022 roku Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych.  

Projekt ustawy, zakłada przeniesienie rozwiązań z Rozporządzenia z 7.01.2022 do Ustawy PIT z odpowiednim 

dostosowaniem pojęciowym. W praktyce oznacza, że zaliczki na PIT od wynagrodzeń do kwoty 12 800 zł  

w danym miesiącu za okres od lutego do grudnia 2022 mają być pobierane w wysokości według zasad nie 

mniej korzystnych niż w 2021 roku. Powyższe ma dotyczyć tak umów o pracę, umów zlecenia, jak też świadczeń 

emerytalnych i rentowych. Płatnik będzie obowiązany obliczyć wysokość zaliczki według zasad z 2022 roku, 

następnie według zasad z 2021 roku i jeśli jest różnica taka, że zaliczka wg. zasad z 2022 roku jest wyższa niż 

ta z 2021 roku, to nie pobiera tej różnicy (części), a rozliczenie definitywne następuje dopiero w zeznaniu 

rocznym.   

Należy podkreślić, że zastosowany mechanizm nie jest obniżeniem podatków, czy objęciem ulgą wskazanych 

w debacie publicznej grup (zleceniobiorcy, emeryci), ale jest odroczeniem płatności. W praktyce dla niektórych 

podatników może on oznaczać konieczność dokonania zauważalnych dopłat zaliczki w grudniu 2022 roku albo 

w rozliczeniu rocznym.  

SPODZIEWANE MODYFIKACJE W PROCESIE LEGISLACYJNYM  

Biorąc pod uwagę jakość projektu oraz pojawiające się postulaty innych zmian w tzw. Polskim Ładzie, nie 

można wykluczyć pojawienia się już na trwającym posiedzeniu Sejmu (26-27 stycznia 2022 roku) poprawek do 

omawianego projektu. Szczególnie, że w omawianym projekcie nie zostały uregulowane kwestie zapowiadane 

przez Premiera na konferencji prasowej w dniu 21 stycznia 2022 roku.  

Należy podkreślić, że komentowane zmiany nie są jeszcze częścią porządku prawnego i czekają na proces 

legislacyjny w Parlamencie. Jeżeli ustawa zostanie uchwalona w sejmie jeszcze w styczniu, jej wejście  

w życie może nastąpić na przełomie lutego i marca. Będziemy na bieżąco informowali w kolejnych 

informacjach o postępie prac w tym zakresie.  

W razie pytań lub wątpliwości pozostajemy do Państwa dyspozycji. 
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